
Internasjonalt samarbeid som  
suksessfaktor for god  

samfunnsutvikling på Østlandet
Tirsdag 23. januar 2018 kl. 09:00 – 15:00 

i Akershus fylkeskommune, Galleriet, Oslo. Møterom: Fylkestingsalen

INVITASJON TIL SEMINAR

Vi vil:
 y belyse internasjonalt arbeid som verktøy for å løse samfunnsutfordringer. Hvordan bruker  

 fylkeskommuner, kommuner og høgskoler på Østlandet internasjonalt arbeid for å finne  
 gode samfunnsløsninger, og hvordan samarbeider de om dette?

 y bidra til økt kunnskap og motivasjon i rundt europapolitiske arbeid hos medlemmene  
 i Østlandssamarbeidet og Osloregionens Europakontor

 y utveksle synspunkt og erfaringer som grunnlag for input i prosessen med forming av nye regioner 

 y informere om den europapolitiske strategien i Østlandssamarbeidet og Osloregionens  
 Europakontors nye strategi



Møteleder: Gunn Marit Helgesen, KS- leder og leder i internasjonalt fagpolitisk  
utvalg i Østlandssamarbeidet 

08:30  KAFFE OG REGISTRERING

09:00  VELKOMMEN OG ÅPNING 

Velkommen ved Anette Solli (H), fylkesordfører i Akershus, og styreleder i Osloregionens Europakontor.

Internasjonalt samarbeid som forutsetning for god samfunnsutvikling, Gunn-Marit Helgesen (H),  
KS-leder og leder av internasjonalt fagpolitisk utvalg i Østlandssamarbeidet

09.30  UTFORDRING: FRAFALL I VIDEREGÅENDE OPPLÆRING

Hva er problemet, og hvorfor har vi i Østfold satt dette høyt på dagsorden?  
Fylkesvaraordfører Siv Henriette Jacobsen (Ap), innleder om samfunnsutfordrin-
ger knyttet til frafall i opplæringen, såkalt Early School Leavers (ESL) i Østfold.

Hvordan har vi brukt internasjonale verktøy og arenaer i arbeidet for å finne 
løsninger?  
Geir Syvertsen, rådgiver i opplæringsavdelingen- i dialog med Kjersti Garberg,  
internasjonal sjef i Østfold fylkeskommune

Utfordringen sett med forskerbriller - hvordan jobber forskergrupper med 
dette internasjonalt– og hvordan samarbeider vi med skoleeiere om å finne 
løsninger?  
Mette Bunting, dosent i pedagogikk ved Fakultet for humaniora, idretts- og utdanningsvitenskap,  
Høgskolen i Sørøst-Norge

Diskusjon rundt bordene – hva er neste skritt hos oss?

10:40  KAFFEPAUSE

11:00  UTFORDRING: HVORDAN PLANLEGGE TRANSPORTLØSNINGER  
  FOR FRAMTIDEN?

Hva er utfordringene, og hvorfor er dette viktig for Akershus?  
Fylkesvaraordfører Lars Salvesen (Krf) innleder om samfunnsutfordringen med  
å planlegge for det grønne skiftet innen transport/mobilitet.

Internasjonale verktøy og arenaer for å finne gode løsninger 
Peter Austin, spesialrådgiver i Oslos byrådsavdeling for byutvikling i samtale 
med internasjonal fagsjef Rune Bakkevoll i Akershus fylkeskommune om hvor-
dan internasjonalt arbeid brukes for å samarbeide på tvers av fylkesgrenser. 

Utfordringen sett med forskerbriller: hvordan jobber forskergrupper med  
dette internasjonalt– og hvordan samarbeider vi med kommuner og  
fylkeskommuner om å finne løsninger?  
Olav Eidhammer, seniorforsker, Transportøkonomisk institutt (TØI).

Diskusjon rundt bordene – hva er neste skritt hos oss? 

PROGRAM



12:10  LUNSJ

12.45  UTFORDRING: BYER OG REGIONERS ROLLE I KLIMAARBEIDET

Innledning ved direktør i Cicero, Kristin Halvorsen, om kommuner og regioner 
som aktører i overgangen mot lavutslippssamfunnet, og behov for samarbeid  
på tvers av forvaltningsnivåer og landegrenser

Hvordan tolker vi vårt klimaoppdrag i Innlandet?  
Fylkesvaraordfører Aud Hove (Sp), Oppland 

Klimarådgiver Terezia Hole og internasjonal rådgiver Turid Knutsen-Løvik i 
Oppland fylkeskommune samtaler om verktøy og arenaer som tas i bruk - og 
hvordan internasjonalt samarbeid kan utgjøre en viktig forskjell.

Diskusjon og erfaringsdeling i plenum: Hvordan løser vi dette hos oss? 

14:30  NYE STRATEGIER SKAL IVERKSETTES I ØSTLANDSSAMARBEIDET  
  OG OSLOREGIONENS EUROPAKONTOR:  
  HVA TAR VI MED OSS VIDERE?

Jan Edøy, direktør ved Osloregionens Europakontor og Gunn-Marit Helgesen,  
leder i internasjonalt fagpolitisk utvalg i Østlandssamarbeidet.

15.00  VEL HJEM

Målgruppe: 

Medlemmer og varamedlemmer i internasjonalt fagpolitisk utvalg og øvrige fagpolitiske utvalg i 
Østlandssamarbeidet. Politisk og administrativ ledelse hos medlemmer i Osloregionens Europa-
kontor og Østlandssamarbeidet. Fagfolk med interesse for temaene fra fylkeskommunene i Øst-
landssamarbeidet og medlemmer i Osloregionens Europakontor.

 
For spørsmål, kontakt gjerne 

Østlandssamarbeidet v/Ann Irene Sæternes  Osloregionens Europakontor v/Astrid Bjerke

Telefon: 958 32 758     Telefon:  920 93 518

ais@oppland.org     astrid@osloregion.org 



Gunn- Marit Helgesen (H), KS-leder og 
leder av internasjonalt fagpolitisk utvalg i 
Østlandssamarbeidet

Siv Henriette Jacobsen (Ap), 
 Fylkesvaraordfører i Østfold

Mette Bunting, dosent i pedagogikk ved 
Fakultet for humaniora, idretts- og utdan-
ningsvitenskap, Høgskolen i Sørøst-Norge

Olav Eidhammer, seniorforsker,  
Transportøkonomisk institutt (TØI)

Turid Knutsen-Løvik, internasjonal  
rådgiver i Oppland fylkeskommune 

Jan Edøy, direktør i Osloregionens  
Europakontor

Kristin Halvorsen, direktør ved  
CICERO Senter for klimaforskning 

Aud Hove (Sp), Fylkesvaraordfører i 
Oppland 

Anette Solli(H), Fylkesordfører i Akershus
og styreleder i Osloregionens Europakontor

Terezia Hole, klimarådgiver  
i Oppland fylkeskommune

Lars Salvesen (Krf), Fylkesvaraordfører  
i Akershus

Peter Austin, spesialrådgiver  
i Oslos byrådsavdeling for byutvikling 

Rune Bakkevoll, internasjonal fagsjef  
i Akershus fylkeskommune

Geir Syvertsen, rådgiver i opplæringsavde-
lingen i Østfold fylkeskommune

Kjersti Garberg, internasjonal sjef i Østfold 
fylkeskommune

INNLEDERE


